PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 165/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 30 de maio de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe o artigo 150º inciso I do Regimento Interno desta Casa

de Leis,  combinado com o Art. 40 inciso XX, art. 128 da Lei Orgânica Municipal, Lei

Municipal Nº 410/2015 e  Lei de Acesso à Informações Públicas nº 12.527/11, vem através

deste, solicitar à Mesa Diretora que encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Vanderly Gomes

Miranda – Prefeito Municipal, por meio da Secretaria de Administração, Comunicação ou

setor competente, envie a esta Casa de Leis, no prazo legal, as seguintes informações:

INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE GASTOS COM PUBLICIDADE,

PROPAGANDA E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL REALIZADOS PELA

PREFEITURA MUNICIPAL.

 1. Relação de todos os contratos firmados com empresas de publicidade,
propaganda e comunicação  ano de  2025.

 2. Cópia integral dos contratos, incluindo valores, vigência, objeto, empresas
contratadas e modalidades de contratação.

 3. Relatórios detalhados dos pagamentos já realizados até a presente data, com
respectivos empenhos, liquidações e comprovantes.

 J U S T I F I C A T I V A

             O  Vereador que este subescreve, atendendo a legislação vigente, solicita ao

Sr. Prefeito que nos atenda com as devidas informações, a fim de atender ao

cumprimento do dever deste Poder, que é de fiscalizar as ações do Executivo Municipal.

             Certo de estarmos cumprindo com o nosso dever e de contar com o pronto

atendimento do Sr. Prefeito, antecipamos sinceros agradecimentos.

              Atenciosamente,

______________________________________
Antonio Aurélio de Azevedo Neto

Vereador Proponente

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura